
CDN - Via G. Porzio, Isola A/7, Scala B - 80143 Napoli 
tel. 081.5520122 - fax 081.5520381 

Codice Fiscale: 80093020636 

http://www.agronominapoli.it 
PEO: agronominapoli@gmail.com 

PEC: protocollo.odaf.napoli@conafpec.it 

1 Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Napoli 

 

 

Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Napoli 
 

Seduta di Consiglio del 
22/12/2025 

 
Deliberazione n. 3 del 22/12/2025 

 

OGGETTO: Approvazione schema del Programma Triennale per la Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza (RPCT) 2026/2028. 

 
Consiglieri  Carica Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. Agronomo Pasquale Crispino Presidente x - x - - 

Dott. Agronomo Tommaso Tesone Vice Presidente x - x - - 

Dott.ssa Agronomo Rossella Piscopo  Segretario x - x - - 

Dott.ssa Agronomo Amelia D’Alessio Tesoriere x - x - - 

Dott. Agronomo Emilio Ciccarelli  Consigliere x - x - - 

Dott.ssa Agronomo Stefania De Pascale Consigliere x - x - - 

Dott.ssa Agronomo Arianna Divella Consigliere x - x - - 

Dott.ssa Agronomo Elena Silvestri Consigliere x - x - - 

Dott. Agronomo Iunior Pierluigi Raimondo Consigliere x  - x - - 

Totale presenze/voti espressi 9 0 9 0 0 

 
Esito della votazione: APPROVATA CON L’UNANIMITÀ DEI PRESENTI 

 

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Napoli riunitosi in 
data 22 dicembre 2025: 

 
VISTA 
- la Legge 06/11/2012 n° 190; 
- vista la proposta del Responsabile della Trasparenza e della Prevenzione della Corruzione (RTPC) Dott. Agr.  
  Tommaso Tesone, volta all'aggiornamento del Piano 2025-2027; 
- ritenuto necessario aggiornare il Piano in considerazione degli esiti della relazione effettuata dal Responsabile  
  pur nella consapevolezza che le azioni, così come modificate, saranno pienamente poste in essere con la  
  predisposizione del Piano 2026-2028; 
 
CONSIDERATO 
- la specificità organizzativa dell’Ente; 
- le delibere n° 145/2014 del 21/10/2014 e n° 146/2014 del 18/11/2014 dell’ANAC, afferenti il parere 

dell’Autorità in merito all’applicabilità agli Ordini ed ai Collegi Professionali delle norme in materia di 
anticorruzione e trasparenza; 

 
 
 



CDN - Via G. Porzio, Isola A/7, Scala B - 80143 Napoli 
tel. 081.5520122 - fax 081.5520381 

Codice Fiscale: 80093020636 

http://www.agronominapoli.it 
PEO: agronominapoli@gmail.com 

PEC: protocollo.odaf.napoli@conafpec.it 

2 Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Napoli 

 

 

TENUTO CONTO 
- della corposa normativa in materia richiamata a pag. 2 e 3 del documento allegato: Programma 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2024-2026; 
- dell'esito della votazione; 
-  

DELIBERA 
 

• le premesse sono parte integrante; 
• di approvare la bozza il Piano triennale per la trasparenza e la prevenzione della corruzione 2026-

2028 come da Allegato alla presente deliberazione; 
• di dare mandato alla Segreteria per la pubblicazione del Piano nell'apposita sezione del sito 

dell'Ordine; 
• di dare mandato al RPCT per gli adempimenti di competenza; 
• di dare atto che per il presente deliberato è richiesta la pubblicazione nella sezione Trasparenza 

del sito dell'Ordine ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. d, D.Lgs. 33/2013. 
 
Dichiara la delibera immediatamente esecutiva. 

 
ODAF Napoli 

 
 
 

 
                  Il Segretario                                                                                              Il Presidente 
Dott.ssa Agronomo Rossella Piscopo                                                      Dott. Agronomo Pasquale Crispino  
   

Firme autografe sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 


